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TOLOSAKO UDALA 

Iragarkia 

Zinego tzi delegatuaren De kre tuz, herriko jabari publikoaren 
erabilera pribatiboari eta haren aprobe txa mendu bereziari da-
gokion 2024. urteko errolda eta Belena patioa 2024ko 2. seihi-
leko errolda onartu dira eta jendaurrean jarri dira Gi puz koa ko 
Toki Ogasunak arau tzen dituen uztailaren 5eko 11/1989 Foru 
Arauko 16. artikuluaren arabera.  

 

a)    Errolda Kontuhar tza ile tzan dago ikusgai.  
 

b)    Azter tze ko epea: hilabete bat, iragarki hau Gi puz koa ko AL-
DIZKARI OFIZIALEAN argitara eman eta hurrengo egunetik konta tzen 
hasita. 

c)    Ezadostasuna adierazteko epea: hilabete bat, b) atalean 
adierazten den eran zenbatuta. Horretarako, berraz ter tze ko erre -
kur tso a jarri behar da. 

d)    Errekur tso a jar tzen zaion organoa: zinego tzi delegatua. 

e)    Erreklamazioa Udale txe ko Erregistroan aurkeztu behar 
da, bulego orduetan. 

f)    Errekur tso a jar tze aren ondorioak: aipatu Foru Araueko 
14.2 artikuluan xedatuak. 

g)    Borondatezko zergabilketa epea: 2024ko urriaren 1etik 
aza roa ren 11ra (13:00ak arte) egingo dela, biak barne. 

h)    Aurtengo urriaren 31 baino lehen helbideratutako ordai-
nagiriak entitate finan tzi arioen kontu korronteetatik kobratuko 
dira zuzenean, ordain tze ko borondatezko epea amai tzen den 
egunean. 

i)    Helbideratutako ordainagiriak entitate finan tza rioen kontu 
korronteetatik kobratuko dira zuzenean, ordain tze ko borondatez-
ko epea amai tzen den egunean, 2024ko aza roa ren 11n. 

j)    Helbideratu gabeko ordainagiriak urrian bidaliko dira zer-
gadunak adierazitako zerga helbidera. Ordainketa entitate ko -
labora tza ileen bidez (banku, aurrezki ku txa eta kreditu koopera-
tibak) egin beharko da, eta horretarako, ordainagiria aurkeztu 
beharko da edo Internet bidez egingo da, Nire Ordainketa atale -
tik: https://www.euskadi.eus/nireordainketa. 

Azaroaren 4rako zergadunak ez badu ordainagiria etxe an 
jaso, Tolosako Udalean eskatu beharko du.  

 

Aipatutako epea buka tzen denean, premiamenduzko proze-
dura exekutiboa abiaraziko da, eta zergarekin batera, errekargua, 
berandu tze interesak eta dagozkion kostuak kobratuko dira. 

Tolosa, 2024ko urriaren 14a.—Esti txu Kortejarena Ugarte, zi -
nego tzi delegatua. (7547)

AYUNTAMIENTO DE TOLOSA 

Anuncio 

Aprobados por Decreto de la concejala delegada los padro-
nes de las tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento 
especial del dominio público local correspondiente al año 2024, 
y las tasas correspondientes al 2.º semestre del 2024 de patio 
Belena. Se somete a información pública en cumplimiento de lo 
dispuesto en el art. 16 de la Norma Foral 11/1989 de 5 de julio, 
reguladora de las Haciendas Locales de Gi puz koa. 

a)    Lugar donde está de manifiesto: el departamento de In-
tervención. 

b)    Plazo para examinarlo: 1 mes contado a partir de la in-
serción de este anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa.  

 

c)    Plazo para manifestar la disconformidad: 1 mes compu-
tado en la forma que se indica en el apartado b), mediante la in-
terposición del preceptivo recurso de reposición. 

d)    Órgano contra el que se recurre: la concejala delegada. 

e)    El recurso se presentará en el Registro de Entrada del 
Ayuntamiento en horas de oficina. 

f)    Efectos de la interposición del recurso: los dispuestos 
en el art. 14.2 de la Norma Foral citada. 

g)    Plazo de recaudación voluntaria: del 1 de octubre al 11 
de noviembre de 2024 (hasta las 13:00 horas), ambos inclusive. 

h)    Los recibos domiciliados con anterioridad al 31 de octu-
bre del año en curso, se cargarán directamente en las cuentas co-
rrientes de las entidades financieras el día en que finalice el pe-
ríodo de pago voluntario. 

i)    Los recibos domiciliados, se cargarán directamente en 
las cuentas corrientes de las entidades financieras el día 11 de 
noviembre de 2024. 

j)    Los recibos no domiciliados, serán enviados durante el 
mes de octubre al domicilio fiscal indicado por el contribuyente. 
Su pago deberá rea li zarse a través de las entidades colaborado-
ras (Bancos, Cajas de Ahorro y Cooperativas de Crédito) mediante 
la presentación de dicho recibo o en Internet, a través de Mi Pago: 
https://www.euskadi.eus/mipago. 

Si para el día 4 de noviembre el contribuyente no hubiere re-
cibido en su domicilio el recibo, deberá solicitarlo en el Ayunta-
miento de Tolosa. 

Transcurrido el plazo señalado, se iniciará el procedimiento 
ejecutivo de apremio, procediéndose al cobro del Impuesto con 
el recargo, los intereses de demora y las costas que proceda. 

Tolosa, a 14 de octubre de 2024.—La concejala delegada, 
Esti txu Kortejarena Ugarte. (7547) 
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203 Lunes, a 21 de octubre de 20242024ko urriaren 21a, astelehena
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